

РЕДАКЦИОННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ
ГОСТ 9498–2019
«СЛИТКИ ПЛОСКИЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ И АЛЮМИНИЕВЫХ
ДЕФОРМИРУЕМЫХ СПЛАВОВ ДЛЯ ПРОКАТА.
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ»

Раздел 2. Последний абзац изложить в следующей редакции:

«П р и м е ч а н и я

1 На территории Приднестровской Молдавской Республики вместо ГОСТ 4784–97 действует ГОСТ 4784–2019 «Алюминий и сплавы алюминиевые деформируемые. Марки».

2 На территории Приднестровской Молдавской Республики вместо ГОСТ 11069–2001 действует ГОСТ 11069–2019 «Алюминий первичный. Марки».

3 На территории Приднестровской Молдавской Республики вместо ГОСТ 13843–78 действует ГОСТ 13843–2019 «Катанка из алюминия. Технические условия».

4 На территории Приднестровской Молдавской Республики вместо ГОСТ 19437–81 действует ГОСТ 19437–2019 «Слитки алюминиевые цилиндрические. Технические условия».

5 На территории Приднестровской Молдавской Республики ГОСТ 2423–80 соответствует ГОСТ 24231–80 «Цветные металлы и сплавы. Общие требования к отбору и подготовке проб для химического анализа».

6 При пользовании настоящим стандартом целесообразно проверить действие ссылочных стандартов по государственной информационной базе данных «Государственные стандарты Приднестровской Молдавской Республики». Если ссылочный документ заменен (изменен), то при пользовании настоящим стандартом следует руководствоваться замененным (измененным) документом. Если ссылочный документ отменен без замены, то положение, в котором дана ссылка на него, применяется в части, не затрагивающей эту ссылку.».

В соответствующих пунктах стандарта применять нормативные ссылки согласно редакционным изменениям.

Пункт 6.4. Пояснение к сноске «¹⁾» изложить в следующей редакции:

«¹⁾ На территории Приднестровской Молдавской Республики действует Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 11 «Об утверждении Порядка обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты» (САЗ 17-7).».

Раздел «Библиография». Ссылочный нормативный документ, указанный в перечне дополнить сноской в следующем виде:

«[2]¹⁾».

Пояснение к сноске «¹⁾» изложить в следующей редакции:

«¹⁾ На территории Приднестровской Молдавской Республики действует Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 11 «Об утверждении Порядка обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты» (САЗ 17-7).».

(Приказ МЭР ПМР от 1 апреля 2022 года № 306,
газета «Приднестровье» от 9 апреля 2022 года № 62)